2008年３月４日

各 位

広島大学地域経済システム研究センター

                       センター長・教授  伊 藤 敏 安

「公開フォーラム」のご案内について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、心

からお礼申しあげます。

 さて、広島大学地域経済システム研究センターでは、公開フォーラム「人口減少時代の

地方都市におけるワーク・ライフ・バランスの可能性」を開催いたします。
1990 年代以降、欧米では「経済か社会か」という議論が活発でしたが、わが国では伝統

的共同体関係が温存されてきたためか、あるいは不況が長引いたせいか、明確な方向性を

見出せないでいるのが現状です。ワーク・ライフ・バランスについても、ときに経済成長

の手段として、逆に阻害要因として議論されることもあります。
 今回のフォーラムでは、ワーク・ライフ・バランスに対する取り組みを紹介してもらう

とともに、先行研究の知見をふまえながら、これからの地域のあり方を考えてみたいと思

います。特に広島のような地方都市ならではのワーク・ライフ・バランスの実現を議論す

ることにより、わが国の将来を先取りした経済社会のあり方に関するヒントを得ることが

できればと思います。
 基調講演とパネリストによる討論に終わるだけでなく、ご来場の方々との意見交換と討

論を通じて、実りあるフォーラムに展開していければと考えています。ご関心のある方々

の多数のご参加をお待ちいたしております。入場無料です。
なお、お手数ではございますが、このフォーラムの案内文書を関係者の方々にご回覧し

ていただければ幸いです。
敬具

［別添］

フォーラムのご案内

［お問い合わせ］
 広島市中区東千田町１丁目１番89号

  広島大学地域経済システム研究センター

   担当：野崎祐子

    phone (082)542-6992  fax (082)249-4991

          Email  ynozaki＠hiroshima-u.ac.jp （＠は半角で入力してください。）

mailto:sonish@hiroshima-u.ac.jp

公開フォーラム 参加申込用紙

お名前

（代表の方）

団体・企業・所属

連絡先

（電話、E-mail）

 代表の方以外のお名前（複数参加の場合）

●参加ご希望の方は、2008 年 3 月 19 日（水）午前中までにfaxまたは電子メイルでお申し込

みください。定員に達した場合、ご希望に添えないことがあります。あらかじめご了承いた

だきますようお願いいたします。
●電子メイルで申し込まれる場合、お名前などが分かれば様式は問いません。

《送り先》 fax   (082)249-4991
      E-mail ynozaki＠hiroshima-u.ac.jp （＠は半角でご使用ください。）

《お問い合わせ》 広島大学地域経済システム研究センター 野崎 (082)542-6992